*La información contenida en este catálogo está sujeta a cambios sin previo aviso
3Sistemas de Proteción
C a n a l e s  H D 8 2
M a l l a s  D e  P o l i é s t e r 86
o r g a n i z a D o r e s  D e  C a b l e s 9 0
*La información contenida en este catálogo está sujeta a cambios sin previo aviso
3. sistemas de Proteción
 3. Canales HD

Aplicaciones
Son ideales para la conducción , la protección y la dirección de alam-
bres y cables en instalaciones eléctricas y paneles de control en zonas de
afluencia de personas, tales como el transporte público (trenes y metro)
, centros comerciales, hospitales, entre otros . También son adecuados
para aplicaciones en túneles, ascensores, centros de datos y petroquímica
e instalaciones militares.
Aplicación en paneles eléctricos.
Poseen una perforación en la base que permite una instalación rápida con
tornillos o remaches.
Referencia Embalaje
Longitud
(mm)
Ancho
(mm)
HTWD-HF-25X25 48m 25 25
HTWD-HF-25X37.5 54m 25 37,5
HTWD-HF-25X50 44m 25 50
HTWD-HF-25X75 36m 25 75
HTWD-HF-37.5X37.5 40m 37,5 37,5
HTWD-HF-37.5X50 32m 37,5 50
HTWD-HF-37.5X75 24m 37,5 75
HTWD-HF-50X50 42m 50 50
HTWD-HF-50X75 28m 50 75
HTWD-HF-75X50 28m 75 50
HTWD-HF-75X75 24m 75 75
HTWD-HF-100X50 20m 100 50
HTWD-HF-100X75 16m 100 75
HTWD-HF-125X75 16m 125 75
Proporcionado en barras de 2 metros.Plantilla de perforación para
anchos de 25 a 50 mm
Plantilla de perforación para
anchos de 75 mm o mayores

Temperatura de trabajo -50ºC a +150ºC
Inflamabilidad VW-1
Referencia
Embalaje
(metros)
Medida de
 Referencia em Pulgadas
Diámetro
D
(mm)
Diámetro de
Aplicación Máximo
(mm)
BSCS-05 100 3/16” 5,0 6,0
BSCS-08 100 5/16” 8,0 9,0
BSCS-10 100 3/8” 10,0 11,0
BSCS-13 50 1/2” 13,0 14,0
BSCS-19 25 3/4” 19,0 20,0
BSCS-25 25 1” 25,0 27,0
BSCS-32 25 1 1/4” 32,0 34,0
BSCS-50 25 2” 50,0 52,0
no necesario
herramienta de
calor no corte
88

parara recubrir mazos de cables y mangueras expuestas a la abrasión y
vibración. La malla es libre de metales pesados y halógenos. No requiere
herramientas de Colorte por calor para su instalación. MATERIAL PET + PE
Color Negro
Temperatura de trabajo -40ºC a +125ºC
Temp. mínima de contracción +120ºC
Relación de contracción 2:1
Referencia
Embalaje
(metros)
Medida de
 Referencia em Pulgadas
Diámetro
D
(mm)
BHSS-10 100 10,0 5,0
BHSS-12 100 12,0 6,0
BHSS-20 100 20,0 10,0
BHSS-25 100 25,0 12,5
BHSS-30 100 30,0 15,0
BHSS-34 100 34,0 17,0
BHSS-40 100 40,0 20,0
BHSS-50 100 50,0 25,0
BHSS-60 100 60,0 30,0
D
no necesario
herramienta de
calor no corte

MATERIAL Multifilamentos de PET
Color Negro
Temperatura de trabajo -50ºC a +150ºC
Inflamabilidad VW-1
Referencia
Embalaje
(metros)
Medida de
 Referencia em Pulgadas
Diámetro
D
(mm)
Diámetro de
Aplicación Máximo
(mm)
BVTW-20 50 3/4” 80 20
BVTW-30 50 1 1/4” 115 30
BVTW-40 25 1 1/2” 146 40
BVTW-50 25 2” 178 50
* Velcro es marca registrada de Velcro Companies.
90
*La información contenida en este catálogo está sujeta a cambios sin previo aviso
Sistemas de Proteción

Diámetro
nominal
B
(mm)
Diámetro
mínimo
(mm)
Diámetro
máximo
(mm)
Espesor de
pared
(mm)
Herramienta
de aplicación
HWPP16* 2m / 25m 5/8” 15,0 14,0 16,0 0,90 HAT16
HWPP20 25m 3/4” 18,5 17,0 20,0 0,90 HAT20
HWPP25* 2m / 25m 1” 23,0 21,0 25,0 0,90 HAT25
HWPP30 25m 1 1/4” 27,0 25,0 30,0 0,95 HAT30
B C
HWPP16 e HWPP25